REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
ELBASAN

NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN
Titulli: “Konsultim pEr “Propozim pér miratimin e shitjes sipas procedurave ligjore, t& njg

pjese t& aksioneve t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbolljt Elbasan” sh.a »

Propozuesi: Kryetari i Késhillit Bashkiak.
Qéllimi: Ky bashkébisedim ka per qéllim t& pérfshije grupet shogérore né vendimmarrje.

Sqarime: Késhilli i Bashkisé do L€ organizoj kété konsultim publik pér t& marré mendimin dhe
sugjerimet e qytetaréve mbi miratimin e shitjes sipas progedurave ligjore, t& nj& pjese t&
aksioneve (& shoqérise tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a ”.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me grupet e interesit do t& zhvillohet mé dats 23.10.2023 ora

[3:00 né& ambjentet e Pallatit t& Sportit Elbasan, ndérsa takimi me qytetar€ n€ daté 23.10.2023 n&
orén 16:00 n& ambjentet e géndrés Rinore.
Pjesémarrés:

- Nga ana e Bashkisé: Késhilltarét e Késhillit Bashkiak, Sekretar i Kéashillit Bashkiak,
Kryetar i Késhillit Bashkiak,

- Nga komuniteti: Banorét e Bashkisé Elbasan, anétarét e shoqérisé civile, anétaré t&
biznesit, medias, grupe interesi.

Forma e konsultimit: Takim né terren.

Qéllimi i

Konsultimi publik né terren synon pér t€ marré mendimin dhe sugjerimet e qytetaréve
késhillimit publik

mbi mbi miratimin e shitjes sipas pro¢edurave ligjore, t& njé pjese t& aksioneve t&
shoqérisé tregtare sportive “Akademia ¢ Futbollit Elbasan” sh.a .
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Pérshkrimi i

Administratori i Shoqérisé ka kérkuar shitjen e njé pjese t& aksioneve t& shoqérisé. Nga

¢éshtjes. Ké&shilli Mbikqyrés i Shoqérisé “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a, &sht& miratuar

kérkesa e Administratorit dhe €shté propozuar fillimi j progedurave t& shitjes sg njé

pjesé (& aksioneve t& shoqérisg, pér t& mundésuar afrimin eventualisht t& investitoréve

L€ suksesshém, t& cilét mund t& paraqesin interes pér t& qené pjesé né pronési t& késaj

Shoqérie Aksionere.
Njé& propozim i tillg gjen mbéshtetje edhe nga Drejtoria e Politikave t& Sportit, Rinisé

Dhe Aktiviteve , ng Bashkiné Elbasan.

Kontaktet dhe
afatet e dérgimit

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né ditén e mbajtjes s& takimit.

t€ komenteve,

rekomandimeve,
vérejtjeve

Ndryshimet
kryesore dhe/ose
alternativat e

mundshme

T o
Dokumentacioni,
né lidhje me Relacion Nr. 5711 Prot, m&10.10.2023

¢Eshtjen qé
konsultohet.

Opsionet e mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit:

Propozim pér miratimin e shitjes sipas progedurave ligjore, té njé pjese t&
aksioneve té shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a

P ]

KRYETARI

Lutfi LALA
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REPUBLIKA SHQIPERIS]:
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E POLITIKAVE TE SPCRTIT, RINISE DHE AKTIVITETEVE

Nr}}’ﬂ‘}n-ot Elbasan, m& A) //3/2023
RELACION

Propozim pér miratimin e shitjes sipas pro¢edurave ligjore, té njé pjese té aksioneve té
shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a

DREJTUAR: Késhillit té Bashkise Elbusan

BAZA LIGJORE: -Ligji Nr.139/2015 “pgr vet€qeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.2(a),(c),
neni 36, pika 2 dhe nenj 54, pika (e).

-Ligji Nr. 79/2017 “P&r sportin”, ndryshuar me Ligjin Nr.105/2020, neni
I'l, pika “¢”, neni 20, pika 2 dhe neni 22.

-Ligji Nr.9879, daté 21.2.708 “Per titujt”, neni 3, neni | I(a) dhe neni 12.

-Ligji Nr.9901, daté 14.c 2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i
ndryshuar, neni 116, nenj : 17 (pika 1/"b") € vijues.

-Kodi Civil i RSH, neni 705 e vijues.

Té Nderuar Antétars (& Ké&shillit t& Bashkisa Elbasan,

Sa mé poshtg, po Ju paraqesim njé pérshkrim t& veprimtarisé sé shoqérisé aksionare “Akademia e
Futbollit Elbasani” sh.a, gjaté dy viteve futbollistike, si dhe propozimin e organeve drejtuese dhe
mbikqyrése (& saj, per shitjen e njé pjese t& aksioneve t€ késaj shogqgrie.

Shoqéria aksionare “"AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a. &shté themeluar né vitin
2021, konkretisht pérmes Vendimit Nr. 61 daté 21.06.2021, t& Késhillit t& Bashkisé Elbasan “Pér
miratimin ¢ themelimit ¢ Shogérisé Sportive “Akademia e Futbollit  Elbasani” sh.a, t&
konfirmuar me shkresén nr. 734/1 prot dat& 29.07 2021 t& Prefektit t& Qarkurt Elbasan. Ajo &shté
regjistruar si person Juridik né Regjistrin Tregte. mé d: & 13.07.2021, me NIPT-M131] 13202A,
me statusin e njé Shoqérie Aksionare, me sister ) administrimi me dy nivele (Administrator dhe
Késhill Mbikqyrgs).

Shoqéria aksionare “Akademia e Futbollit Etbasani” sh.a, me klubet e saj t& futbollit t&
grupmoshave respektive, stafet trajnuese, administrative ey, pér vitin futbollistik 2022-2023,
arriti (€ realizojé me sukses objektivat e pércaktuara duke y kualifikuar nég Kategoriné e Paré té
Futbollit Shqiptar. Né& kéto kushte, kjo shoqéri &shté na fazén pérgatitore me seriozitetin
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maksimal pér (¢ arritur objektivat e pércaktuar f1ga orgaict e saj drejtuese. Mg konkretisht, pér
vitin futbollistik 2023-2024, “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a. do t& aktivizohet n&
Kategoring e Paré t& Futbolljt Shqiptar me objektiva shumé ambiciozg, duke pasur si qéllim
dérgimin né elité & futbollit Elbasanas dhe kalimin ng Ligén Superiore.

Kjo shogéri, pavarésisht se Eshté krijuar rishtazi, ka arritur suksese t€ vijueshme duke rikthyer
edhe njéheré traditen e rrénjosur né Qytetin e Elbasanit Pér njé rini t& aktivizuar n& sportin e

futbollit, duke pasur Jo vetém suksese me ekipin e paré t& futbollit por edhe me ekipet e
grupmoshave (& ndryshme.

Shoqéria “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a ka si aksioner t& vetém Bashkinég Elbasan, me
kapital themeltar t& shoqérisé, né vleren 3.500.000 (tre milion e peséqind mijé lek&). Referuar
pasqyrave flinanciare, &shté evident fakti se njé pjesé jo e vogel e shpenzimeve t& akvitetit t&
shoqérisé, éshté mbuluar nga donatorét e shoqérise “Akademia e Futbollit Elbasanj” sh.a. Kjo
Sepse, vetem me kontributet financiare & aksioniarit (Bashkia Elbasan), do t& kishte qené i
pamundur realizimj i objektivave, sidomos pér vitin futbollistik 2022-2023, vit né t& cilin kaluam
n€ Kategoring e Paré t& Futbollit n& Republikén ¢ Shqipérise.

< Vitiiparéi aktivitetit futbollistik 2021-2022

Viti i paré futbollistik 2021-2022, i cili pérkon edhe me krijimin e shoqérisé “Akademia e
Futbollit Elbasani” sh.a, rezultoi nj€ vit sfidash pasi edhe pritshmérité ishin shumé t& larta. Ndgr
rezultatet q& mund (& pérmendim Jan€ si mé poshté:

I Krijimin e ekipit te paré t€ futbollit si dhe ngritjen e tij n€ kategoring e dyté t& Futbollit
Shqiptar me pérfshirje futbollisté t& rinj t& talentuar, e t& trajnuar me staf trajnerésh
shumé t& kualifikuar dhe me nj€ eksperiencé shumévjegare né futbollin Shqiptar

2. Krijimin e ekipeve t& grupmoshave si dhe duke i federuar ato pran€ Strukturave té&
Federatés Shqiptare t& Futbolljt.
3. Ngritjen e stafeve teknike dhe administzative pér suportin e mbarévajtjen e ekipeve t&

futbollit & Akademisé s& Futbollit Elbas: ri.

4. Promovimin e vlerave t& késaj shoqéric tek akiorét dhe faktorét e biznesit ng Qarkun
Elbasan, pér t& thithur donatorg t& mundsii€ém me q&llim suportin financiar té shoqérisé.

5. Identifikimi i problematikave ma t€ mprehta n& kuadér t& infrastrukturés sg ambjenteve t&
klubeve t& Futbollit t& Shoqérisé.

Treguesit Financiarg (& Shoqérisé pér vitin e paré kalendarik 2021 rezultojné me humbje né
vlerén rreth - 5 000 000 (pesé milion) leké. Shpenzimet e shoqérisé kang gené té€ fokusuar vetém
tek pagat ¢ punonjésve (futbollisté, Staf teknik e administrativ) si dhe sigurime shogérore dhe
shéndetsore detyrime ligjore pér zbatim.

Duhet t& marrim n& konsideraté faktin se, kjo humbje ka ardhur si rezultat i pamjaftueshmérisé sé

t€ ardhurave nga aktivitetj i Shoqérisé q& kryesisht pretendohet té realizohet né drejtim t& shitjes
s€ biletave, né stadiumin Elbasan Arena, pasi pér kété vit nuk &shts zhvilluar asnjg ndeshje e
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Klubit Akademia e Futbol]it Elbasani pasi edhe ky vit fubollistik vlergsohet si kategori Amatore
(Kategoria e I11-t&).

E megjithaté nivelj i humbejeve do t& rezultonte mé j larté, né rast se nga stafi drejtues j
shoqérisé nuk do t& siguroheshin donacione nga donatoré t& Qarkut Elbasan € jo vetém.

NE pérfundim t& kétij viti futbollistik, shogéria “AFE” sh.a realizoj objektivin madhor t& ngjitjes
né Kategoring e I1-té, ¢ka ngjalli emocion, déshi 2, respelit dhe vierésim nga Komuniteti Elbasan
qofté ai sportdashés e jo vetém pasi edhe inforinacionet qofté ng media, portale apo edhe rrjete
sociale pér kéte sipérmarrje (& késaj shoggrie t re futbollj né€ Qytetin Elbasan, po kthenin n&
memorien e Qytetit vitet e arta t& suksesit t& futbollit elb:s.inas.

 Viti i dyté futbollistik 2022-2023

Marré shkas nga sukses;j i jashtézakonshém i arritur, qé né vitin e paré t& krijimit t& Shoqérisé s&
Futbollit Akademia e Futbollit Elbasani, kur arriti t& futej n& Kategoring e I1-t& t& Futbollit
Shqiptar, lindi domosdoshmérisht nevoja pér njé ristrukturim té shoqérisé pér arritjen e
objektivave qé né sezonin futbollistik 2022-2023 t& ngjitej njé kategori mé lart, pra né
Kategoring e I-rg. Per rrjedhojé lindi nevoja té shtoheshin edhe burimet njerézore e
financiare me géllim arritjen e objektivit.

Eshté ngritur e miratuar me Vendim Asambleje njé strukturé organizative e Shoqérisé efigente
dhe profesionale per t€ arritur objektivat e shoqérisé, por edhe marré ng konsideraté kérkesat
ligjore q& detyron Legjislacioni pér Sportin n# kéte drejtim, duke atashuar pran€ Klubeve,
Punonjés nga Fusha e mjekésisé, Fizioterapisg, - ajningut, Medias, Ekonomisé etj né mbéshtetje
t€ Klubeve dhe Grupmoshave t& futbollistéve.

N& ndryshim nga Struktura e méparshme e vitit Futb- Listik 2021-2022 pé€r vitin futbollistik
2022-2023 u shtuan 6 futbollisté L€ cilét jané kategorizuar respektivisht sipas cilésive t& tyre
Cilésor 1; Cilésor 2; Cilésor 3 dhe Cilgsor 4.

Kjo emértesé shérben edhe si kriter pércaktues pér Administratorin e Shogqérisé né marrédhénien
kontraktore qé ka vendosur me lojtarét respektive sipas cilésive dhe aftésive t& ¢do futbollisti.

Cilésor | do t& jené 7 shtaté futbolljste
Cilésor 2 do t& jené 9 nénté futbolliste
Cilésor 3 do & jen& I nj& futbollist
Cilésor 4 do € jené 3 tre futbolljste

nevojat ¢ pérditshmérisg s@ stérvitjeve t& kryera nga Gry. pmoshat e ndryshme né& ké&ts kompleks
duke u marré me ujitjen e fushés, pastrimin e saj «tj.
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Pér 1€ garantuar e siguruar respektimin e tére ku-drit ligjor pér Shoqérité tregtare, Legjislacionin
pér Sportin, Legjislacionit Tatimor ey, lind nevc, edhe ~&r eksperté t& fushés tatimore, fiskale si
dhe juridike e pér kéts si konsulenté t& jashtém -.htz v Csuar kontraktimi pérmes kontratave t&
shérbimit edhe pér dy eksperté t& fushave (& Sip&:<ituara.

Me kété strukture organizative u arrit objektivi ne ngjitjen né kategoriné e par€ e vijuar procesin
e rritjes sé shoqérisé me q€llim ngjitien né nivelet e duhura t& Futbollit Elbasanas pérmes
Akademisé s& Futbollit Elbasani.

Por sérish né aspektin financiar Shogqéria pér vitin kalendarik 2022 shénoi nj& humbje financiare
rreth - 18 181 760 (teté mbédhjeté milion e njégind e letédhjeté e njé mijé e shtatégind o
giashtédhjeté) leké. Ritheksojmé se, kéto shpenzime q& kané rezultuar me humbje reflektojné
velem z&€rat paga e sigurime shoqgérore dhe shéndetsore pér lojtarét, Stafin Teknik dhe
administrativ té shoqérisé, pasi njé pjesé jo e vogél e shpenzimeve &shté mbuluar nga donatorg t&
Shogérisé Akademia e Futbollit Elbasani sh.a si¢ jané:

Shoqéria Kurum
Shoqéria Bukaniku
Shoqéria Solares
Eg....

Ndér donacionet q& mund t& evidentojmé pér vitin 2022 (& refeltkuara edhe n& vleré financiare té
shtuar t& shoqérisé &shté blerja e njé& autobuzi autobuz sj dhe ndri¢imi i ambjenteve sportive
Shefget Lamgja. Shumé prej donacioneve pér Shoqériné nga Donatorét kryhet edhe pérmes
shérbimeve & kérkuara Nga ana jong, si¢ jané uniforma, shpenzime akomodimi dhe ushqimi né
ndeshjet ku ekipi i futbollit ka qen& udhétues etj

Jané ngritur e federuar ekipet e grupmoshave U-7; U-9; U-11; U-13; U-14; U-15; U-17; U-19
dhe kemi pasur rezultate shumé t& mira me ngritjen né kategoring Supériore t& Futbollit Shqiptar
pér disa ekipe t& kétyre Grupmoshave.

Rritja e interesit t& komunitetit Elbasanas pér angazhimin e fémijéve né kéte sport dhe pérfshirja
¢ femijéve né kéto ekipe jané tregues jo vetém i besimit q€ kané tek kjo Shogqgéri, por edhe tek
serioziteti, profesionalizimi dhe pasioni i stafeve iekniké ;i dhe trup€s mbéshtetése t& Shoqérise.
Pér & vijuar rritjen e shoqérisé, me synim ariijen e abjektivave (ngjitjen e “A.F.E” sha ng&
kategorin& Superiore t& futbollit Shqiptar) lind domosdcshmeérisht nevoja e rifreskimit t& Stafit
teknik t& Ekipit t& Paré. Pér kéte qéllim afruam e nénshk -uam kontraté me njérin nga emrat mé t&
médhenj e & suksesshém ne futbollin Elbasan, Z. Nevil Dede, duke i besuar drejtimin e
skuadrés. Njékohésisht &shte rifreskuar edhe stafi teknik me qé€llim arritjen e objektivave
trajnues. Gjithashtu, kemi afruar né ekip lojtaré jashtézakonisht cilésorg, lojtarg fitues dhe kemi
nénshkruar kontrata shérbimi me ta pér Sezonin futbollistik 2023-2024 e tutjel
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1é nderuar anétare 1¢ Késhillit t¢ Bashkise Elbasan,

T¢ gjitha kéto rekrutime t& kryera, por dhe ato qQ€ priten t& béhen, jané t& domosdoshme pér
arritjen e objektivit - kalimin e shoqérisé ne Ligén Superiore té Futbollit Shqiptar. Por
njékohésisht kéto rrisin na ményré t& ndjeshme shpenzimet, t& cilat nuk mbulohen dot né
vazhdim nga Aksionari i veteém Bashkia Elbasan, madje as me ndihmén e donatoréve t&
deritanishém, apo edhe me ata 9€ mund (€ paragesin interes ma voné. Eshté e nevojshme qé
financimi i késaj shoqérie té béhet sipas kushteve aktuale t& tregut dhe oportuniteteve
financiare qé krijon menaxhimi privat i shogéxive tregtare.

Pér sa mé sipér, Administratori i Shoqérisé 1. kérkuvar shitien e njé pjese t& aksioneve té
shoqérisé. Nga Késhilli Mbikqyrés i Shoqéris¢ “Akademia e Futbollit Elbasani” sh.a, &shte
miratuar kérkesa e Administratorit dhe &shté propozuar [illimi i progedurave t& shitjes s& nj&
pjesé t& aksioneve t& shoqérisé, pér t& mundésuar afrimin eventualisht t& investitoréve té

suksesshém, t& cilét mund t& paraqesin interes pér t& gené€ pjesé né pronési ts késaj Shogérie
Aksionere.

Njé propozim i tillg gjen mbéshtetje edhe nga Drejtoria e Politikave t& Sportit, Rinisé Dhe
Aktiviteve , né Bashking Elbasan.

Né pérfundim, Ju paraqesim pér miratim kéte propozim té organeve té shoqérisé
“Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a , duke paragitur projekt-vendimin “Pér miratimin e
shitjes s& njé pjese té aksioneve té shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit
Elbasan” sh.a.

Bashkéngjitur:

-Projekt-Vendimi “Pér miratimin e shitjes s& njé pjese t& aksioneve & shoqérisé tregtare
sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a;

-Raport pérmbledhés “Mbj veprimtaring e Shoqérisé /' kademia e Futbollit Elbasani” sh.a”;
-Raporti i Ekspertit Kontabé| t& regjistruar Z.1lir Daiu, me nr. Ligence audituesi ligjor nr.361;
-Vendimi i Késhillit Mbikqyrés t& shoqérisé “Akademia ¢ Futbollit Elbasan” sh.a, ku
miratohet Raporti Pérmbledhés i Administratorit dhe i propozohet Késhillit t¢ Bashkisé
Elbasan t& fillojé procedurat pér shitjen e njé pjese t& aksioneve t& shoqérisé.

ZV.KRYETAR I BASHK

Konceptoi: Pérgj. Enea Jorgji
Specialist. Osman Gjevori
Pranoi : Dr. D.P.S.R.A Jonajda Dogi
Dr. BF Alketa Merkja
Miratoi: D.P.P.A'T.K.T.S Luan Dertvish,
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REPUBLIKA E SHQIPERISJ
. BASHKIA ELBASAN
KESHILLI I BASHKISE ELBASAN

Nr Prot Elbasan, mg¢ . 2023

PROJEKT-VEND} M
Nr._ daté  .08.2023

“PER MIRATIMIN E SHITJES SE NJE PJESE Tj AKSIONEVE TE SHOQIRISE
TREGTARE SPORTIVE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASAN” SH.A

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 79/2017 “Pgr sportin”, ndryshuar me Ligjin Nr.105/2020, neni 1,
pika “¢”, neni 20, pika 2 dhe nenj 22, Ligjit Nr. 139/2015 “P&r vet€qgeverisjen vendore”, nenj ;!
pika 1.2(a),(c), neni 36, pika 2 dhe nenij 54, pika (e), Ligjit Nr. 9879, dat& 21.2.2008 “Pér titujt”,
neni 3, nenij I'l(a) dhe neni 12, Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “par tregtarét dhe shogqérite
tregtare”, i ndryshuar, nenj | 16, neni 117 (pika 17"b") e vijues, Kodit Civil t& RSH, neni 705 e
vijues, Késhilli i Bashkise Elbasan, si organi pérfaqésues dhe ushtrues i t& drejtés s& pronésisé sé
personit juridik publik, Bashkia Elbasan, duke marré ng konsideraté nevojat aktuale pér financim
& sportit t& futbollit n& qytetin e Elbasanit, bazuar né¢ Relacionin dhe aktin e ekspertimit t&
paraqitura nga shoqéria “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a., ku bashkia Elbasan aktualisht
€shté pronar i vetém i 100% t& aksioneve, né mbledhjen e tij t& datés - .2023, pasi mori né&
shqyrtim propozimin e zv.Kryetarit t& Bashkisg Libasan,

VENDOSI

. T& miratoj& shitjen e njé pjese (& aksioneve t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia e
Futbollit Elbasan” sh.a, me NIPT- M13] 13202A, ku bashkia Elbasan aktualisht &shté aksionar i
vetem, duke patur pronésing e 100 aksioneve t& shoqérisé.

2. T€ nxirren né shitje, n& pérputhje me rregullat dhe procedurat e pércaktuara né legjislacionin
né fuqi, gjithsej 70 (shtatédhjete) aksione, me vlerén minimale t& lekg, sipas aktit t&
vlerésimit t& ekspertit kontabé|.

3. Autorizohet Kryetari dhe Stafi Bashkisé Elbasan pér t& zhvilluar t& gjitha procedurat e shitjes
dhe lidhjen e kontratés s& shitjes s& aksioneve t& shoqérisé. ‘

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéherg.

SEKRETAR] | KRYETARI
ELVI CUNI , Lutfi LALA

Konceptoi: Pérgj. Enea Jorgji
Specialist. Osman Gjevori
Pranoi: Dr. D.P.S.R.A Jonajda Dogi
Dr. BF Alketa Merkja
Dr. Juridike Arben Hoxha
Miratoi: D.P.P.ATK.T.S Lua
Konfirmoi: Zv. Kryetar Artur Guni

Adresa: Bashkia Elbasan". 1,

34 0152, E-mail bashkiaclbasan@elbasani. ov.al web: www.elbasani.gov.al
—exnrdeibasaneelbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
. BASHKIA ELBASAN
KESHILLI I BASHKISE, ELBASAN

Nr Prot Elbasan, mé . 2023

VENDIM
Nr. dat¢ _ .08.2023

“PER MIRATIMIN E SHITJES SE NJE PJESE T AKSIONEVE Tk SHOQIERIS
TREGTARE SPORTIVE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASAN” SH.A

N& mbéshtetje & Ligjit Nr. 79/2017 “par sportin”, ndryshuar me Ligjin Nr.105/2020, nen;j P
pika “¢”, neni 20, pika 2 dhe nenij 22, Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9,
pika 1.2(a),(c), neni 36, pika 2 dhe neni 54, pika (e), Ligjit Nr. 9879, dats 21.2.2008 “Pér titujt”,
neni 3, neni I1(a) dhe nenj 12, Ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “P&r tregtarét dhe shogqérite
tregtare”, i ndryshuar, nenj | 16, neni 117 (pika 1/"b") e vijues, Kodit Civil t& RSH, neni 705 e
vijues, Késhilli i Bashkisg Elbasan, si organi pérfagésues dhe ushtrues i t& drejtés sé& pronésisé s&
personit juridik publik, Bashkia Elbasan, duke marré né konsideraté nevojat aktuale pér financim
t€ sportit & futbollit ne qytetin e Elbasanit, bszuar ne Relacionin dhe aktin e ekspertimit t&
paraqitura nga shoqéria “Akademia e Futbolli; Elbasar” sh.a., ku bashkia Elbasan aktualisht
Eshté pronar i vetem i 100% (& aksioneve, né& mi:ledhjen e tij t& datés —-__.2023, pasi mori n&
shqyrtim propozimin e zv.Kryetarit t& Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. Té miratojé shitien e njé pjese t& aksioneve t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia e
Futbollit Elbasan” sh.a, me NIPT- M131 13202A, ku bashkia Elbasan aktualisht &shtg aksionar i
vetém, duke patur pronésing e 100 aksioneve t& shoqérisé.

2. T€ nxirren né shitje, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e pé€rcaktuara né legjislacionin
né fuqi, gjithsej 70 (shtatédhjets) aksione, me vlerén minimale t& lek€, sipas aktit t&
vlergsimit t& ekspertit kontabg|.

3. Autorizohet Kryetari dhe Stafi Bashkisg Elbasan pér t& zhvilluar t€ gjitha procedurat e shitjes
dhe lidhjen e kontratés s& shitjes s& aksioneve t& shoqérisé.

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjshere.

SEKRETARI KRYETARI
ELVI CUNI Lutfi LALA

Konceptoi: Pérgj. Enea Jorgji
Specialist. Osman Gjevori

Pranoi: Dr. D.P.S.R.A Jonajda Dogi
Dr. BF Alketa Merkja ¢,

Dr. Juridike Arben Hoxha |

Miratoi: D.P.P.A'T.K.T.S Luan ervisl
Konfirmoi: Zv. Kryetar Artur Guni

Adresa: Bashkia Elbasan e ol 4535 8 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




